Mango 2008, 65).

² Yıldız 1991, 376-377.

³ Zibatra, günümüzde Malatya ilinin Doğanşehir ilçesi sınırları içerisinde bulunur. Zibatra için bk. Yıldız 2011, 186. dn. 371'deki bibliyografya. Kudâme b. Ca'fer (ö. 337/948), Müslüman hâkimiyetine girmesinden itibaren Zibatra'nın Doğu Roma ordularınca tahribini ve sonrasında şehrin Müslüman idareciler tarafından yeniden inşasını kronolojik bir biçimde sunmuştur. Bk. Kudâme b. Ca'fer, 47-48.

⁴ Васильевъ 1900, 113-118. Ayrıca bk. Brooks 1923, 129; Ostrogorsky 1999, 195; Şeşen 2012, 110.

*dârülharbe* karşı gerçekleştirilen seferlerin her sene aksatılmadan düzenli bir şekilde devam ettirilebilmesi için gerekli atamaların ve de yönlendirmelerin yapılmasıydı. Bk. Kennedy 2005, 106. Haberimizdeki acil karşılık da bu kapsamda değerlendirilmelidir.

³³ Tarihçi ve coğrafyacı Ya'kûbî (ö. 292/905), o dönemlerde *Rûm*'un yani Doğu Roma İmparatorluğu'nun önemli şehirlerinin isimlerini sıralar ki buradaki isimler aynı zamanda Müslümanlar nazarında sefer düzenlenerek tahrip edilmesi olası şehirlerin de geniş bir listesidir. İlginç bir şekilde Ya'kûbî'nin listesinde Ancyra yani Ankara bulunmamaktadır.

Hayyât ve *et-Târih* hakkında daha detaylı bilgi için bk. Rosenthal 1968, 71; Schacht 1969, 79-81; Şeşen 2016, 69-70; Fayda 1997, 301-303.

⁴⁹ Abdullah Duman da Taberî'deki kayıtların döneme en yakın kayıtlar olduğunu söylemekle yanılmaktadır. Bk. Duman 2017, 415. Konu hakkında bilgi veren tarihçilerden Halife b. Hayyât (ö. 240/854-855), İbn Kuteybe (ö. 276/889), Ebû Hanife ed-Dineveri (ö. 282/895) ve Ya'kûbi (ö. 292/905'ten sonra) Taberî'den daha önce eserlerini kaleme almışlardır.

⁵⁰ Lightfoot – Mergen 1999, 23-24.

⁵¹ Mes'ûdi, *Tenbih*, 314.

⁵² Lightfoot – Lightfoot 2007, 15-17.

neticelerinin bilgilerimizi ne şekilde değiştirebildiğine dikkat çekmiştir⁵³.

İşin aslına bakılırsa Müslümanlar da Amorium'un, *Exercitus Anatolici*'nin merkezi olduğunun ve bu nedenle de önemli bir şehir olduğunun farkındaydılar. Örneğin İbn Hurdâzbih'in (ö. 300/912-913) son hâlini 272/885-886 yılından önce verdiği düşünülen *Kitâbü'l-Mesâlik ve'l-memâlik* adındaki değerli çalışmasında, 'Amalü'n-Nâtulûs'un (عمل الناطلوس) yani *Exercitus Anatolici*'nin Doğu Roma'nın sahip olduğu en büyük 'amal'⁶⁰ yani *exercitus*⁶¹ veya *thema* olduğu ve *Ammûriye* şehrinin de orada bulunduğu bilhassa vurgulanır⁶².

Bk. Lightfoot – Lightfoot 2007, 174.

⁶⁸ Avcı 2006, 380.

⁶⁹ Skyl. 75, dn. 92.

Fig. 3. Theophilus'un Dazimon mağlubiyeti sonrası kaçıışı⁷⁰

Yukarıdaki tüm açıklamalarımıza rağmen Amorium'un hedef olarak seçilmesinin nedenini en özet haliyle anlatan yegâne sözler ise, Ebû Hanîfe ed-Dîneverî (ö. 282/895) tarafından sarf edilmiştir. Seferin gerçekleştirildiği dönemin canlı tanıklarından olan Ebû Hanîfe ed-Dîneverî, Amorium'dan çok da doğru bir biçimde *Kustantiniyyetü's-sugrâ* (القُسْطَنْطِينِيَّة الصغرى) yani 'Küçük Constantinopolis' olarak bahsetmektedir⁷¹.